
\

REPUBBLIGA ITALIANA

REGIONE SIGILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO

DELLO SPORT E DELLO SPETTAGOLO

D.D.G. n.

)Zztq f aota
24 HAd zii B$

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Sicili ana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1 962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA la legge regionale 3 maggio 2004, tr. 8 e successive modifiche ed integrazio-

ni;

VISTO il DDG 2469 del 23 dicembre 2014, con il quale è stato approvato I'avviso

per I'effettuazione delle verifiche del possesso dei requisiti di qualificazione profes-

sionale per aspiranti guide turistiche,

VISTO il D.A. n. 429159 del 23 maruo 2016 e gli atti ivi richiamafi, con il quale sono

state determinate le modalità di svolgimento delle verifiche del possesso dei requisiti

di qualifrcazione per l'esercizio della professione di guida turistica;

VISTA la long list approvata con con DDG n. 1101 del 13 maggio 2016 dei soggetti

cui ricorrere per la composizione delle Commissioni di verifica di cui ai precitati

prowedimenti;

CONSIDERATA la necessità di ricorrere a professionalità da individuare all'interno

della long list per completarla composizione delle Commissioni e dare così avvio alle

procedure di valutazione di che trattasi;

VISTE le domande di inserimento nella suddetta long list e i dati curriculari lì dichia-

rati dai richiedenti



RITENUTO di individuare, sulla scorta di quanto sopra esposto, le seguenti profes-

sionalità:

- professoressa Chiara PORTALE, esperto archeologia;

- dottoressa Francesca MILIANO, esperto archeologia;

- dottore Rosario PERRICONE, esperto storia tradizioni popolari;

- dottoressa Margherita BARBUSCIA, esperto storia delle tradizioni popolaú;

- dottoressa Rosalia GIANGRECO, esperto storia dell'arte;

- dottoressa Caterina GIANNETTO,' esperto storia dell' arte;

- dottoressa Maria Elena CUSENZA, esperto storia dell'arte;

- Sig.ra Renata MALVEZZI, esperto lingua inglese;

- Sig.ra Manuela JUDICE, esperto lingua inglese e francese;

- sig. Antonino VELEZ, esperto lingua francese;

- professoressa L. Magdalena MEMBRADO, esperto lingua spagnola;

- prof. Raul Jorda PALOMERO, esperto lingua spagnola e catalana;

- professoressa Andrea Monica GARCIA DANTE, esperto lingua spagnola;

- sig.ra Rossana FONTANA, esperto lingua tedesca, inglese e lingua italiana dei se-

gni;

- sig.ra Elvira LIMA, esperto lingua tedesca;

- sig.ra Rosalia CALAMITA, esperto lingua portoghese;

- sig.ra Marie Jarca CERVEIRA, esperto lingua portoghese;

- si.ra Sonia YACOIIBI, esperto lingua araba;

- sig.ra Maria RONAKI ILDIKO, esperto lingua ungherese,

Decreta:

Art. 1. Per quanto inpremessa, all'interno della long list approvata con DDG n. 1101

del 13 maggio2016. sono individuati quali componenti delle Commissioni per le ve-

rifiche del possesso dei requisiti di qualificazione professionale per aspiranti guide

turistiche di cui all'awiso approvato con DDG 2469 del23 dicembre 2014:

- professoressa Chiara PORTALE, esperto archeologia;



- dottoressa Francesca MILIANO, esperto archeologia;
- dottore Rosario PERRICONE, esperto storia ftadizioni popolari;
- dottoressa Margherita BARBUSCIA, esperto storia delle tradizioni popo lari;
- dottoressa Rosalia GIANGRECO, esperto storia dell,arte;
- dottoressa Caterina GIANNETTO, esperto storia dell, arte;
- dottoressa Maria Elena cusENZA, esperto storia dell'arte;
- Sig.ra Renata MALVEZZT, esperto lingua inglese;
- Sig.ra Manuela JUDICE, esperto lingua inglese e francese;
- sig. Antonino VELEZ, esperto lingua francese;

- professoressa L. Magdalena MEMBRADO, esperto lingua spagnola;
- prof. Raul Jorda PALOMERO, esperto lingua spagnola e catalana;
- professoressa Andrea Monica GARCIA DANTE, esperto lingua spagnola;
- sig.ra Rossana FONTANA, esperto lingua tedesca, inglese e lingua italiana dei se-
gni;

- sig.ra Elvira LIMA, esperto lingua tedesca;

- sig.ra Rosalia CALAMITA, esperto lingua portoghese;

- sig.ra Marie Jarra CERVEIRA, esperto lingua portoghese;
- sig.ra Sonia YACOIIBI, esperto lingua araba;
- sig.ra Maria RONAKI ILDIKO, esperto lingua ungherese,

Con successivo provvedimento si prowederà a costituire le Commissioni in confor-

mità ai criteri di cui al D.A. n.429/59 del 23 marzo 2016, tenendo conto delle pro-

fessionalità individuate con il presente prowedimento

Art. 2 -Il presente prowedimento sarà pubblicato integralmente nel sito istituzionale

dell'Assessorato Regionale Turismo, Sport e Spettacolo.

Palermo,. 24 H.ÀC ?41$

ffi*"#


